Patre Sacrum ibidem peragente 635 
Christifidelibus paroeciae S. Caeeiliae, praesertim pueris atque 

puellis ad sacram Sinaxim primum accedentibus . . . . 636 
Ad urbis Bogotae Magistrum ceterosque Civitatis Curatores . 638 
Sacrarum Virginum coetui addictis 638 
Ad Exc.mos Praesules ex Americae Latinae regionibus, secundo 

Generali Coetui Medellii interfuturos 639 
A Summo Pontifice habita novae inaugurandae sedi Consilii 

Episcopalis Americae Latinae 649 
Iis qui operam dederunt Eucharistico Internationali Coetui appa

rando, Bogotae habito 650 
Coniugibus Columbianis, qui die illo sabbati, B. Mariae Virgini 

sacro, nuptias celebrarunt 651 
Habita in aeronavium portu, antequam Bogota Beatissimus 

Pater discederet in Italiam rediturus 652 
In Insulis Bermudis, itinere parumper intermisso 654 

» » 25 Beatissimi Patris reditus in Italiam 654 

XI - ALLOCUTIONES 

1967 Dec. 22 Ad Emos Patres Cardinales et ad Romanae Curiae Praelatos, 
per Emum Sacri Collegii Decanum Summo Pontifici felicia 
ac fausta ominatos, Nativitatis Domini nostri Iesu Christi 
festo recurrente 18 

» » 25 In Aede Sixtina habita ad Excellentissimus Viros e Legatorum 
Coetu apud Sedem Apostolicam, qui nocte Nativitatis Do
mini nostri Iesu Christi Sacro interfuerunt a Beatissimo Pa
tre peracto 33 

1968 Ian. 1 Habita in Petriana Basilica, calendis ianuariis, die per totum 
terrarum orbem fovendae paci inter gentes, Beatissimi Pa
tris consilio et opera, dicato 36 

» » 8 Ad Excellentissimus Viros e Legatorum Coetu apud Sedem 
Apostolicam, novo ineunte anno Beatissimo Patri felicia ac 
fausta ominatos 91 

» » 10 Ad Excellentissimum Virum Mika Spiljak, supremi Consilii pu
blicae rei administrandae in Iugoslavia Praesidem . . . . 96 

» » 19 Ad Excellentissimus Viros Legatos, qui Delhiensi Coetui inter-
futuri erant, partes Civitatum Asiae, Africae et Americae 
Latinae in via progressionis agentes . . . 98 

» » 22 Ad sodales Societatis Verbi Divini, qui generali religiosae suae 
communitatis Coetui interfuerunt 199 

» » 27 Iis qui interfuerunt Coetui xxxi Romae habito a v. d. « N.A. 
T.O. Defence College» 100 

» Febr. 3 Ad Excellentissimum Virum Kurt Georgium Kiesinger, supremi 
Consilii publicae rei administrandae in Foederatis Germaniae 
Civitatibus Praesidem 101 

» » 8 Ad Excmos Viros: Alexandrum Arguello Montiel, Vincentium 
Arenas, Sweder Godefridum M. van Voorst tot Voorst, Hen
ricum Arizaga Toral, Yukihisa Tamura, Timon Sam Mang-
wazu, Iosephum Mamo Dingli, Aemilium Colling, Khair 
Mohammad Hafizuddin, Mohammed Azim Husain, I. R. L. 
Kotsokoane, omnes apud Sedem Apostolicam liberis cum 
mandatis Legatos; et ad Excmum Virum Ioannem Andream 
d'Ardia Caracciolo, item Legatum, Summo Pontifici Litte
ras concrediti muneris testes tradentes 103 

» » 12 Ad Praelatos Auditores, Officiales et Advocatos Tribunalis Sa
crae Romanae Rotae, novo litibus iudicandis ineunte anno 
coram admissos 202 

» » 14 Generalis Consilii Pontificiae Commissionis pro America Latina 
Membris habita 207 

» » 22 Habita in Vaticana Basilica, die festo Cathedrae S. Petri Apo
stoli, sacris Praesulibus laicisque viris, qui Eucharistico Sa
crificio interfuerunt a Beatissimo Patre concelebrato . . . 210 
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1968 Febr. 26 Habita in Aula Clementina Eomanae dioecesis curionibus et 

quadragesimali temporis in Urbe oratoribus 214 
» » 29 Iis qui interfuerunt Coetui Romae habito a Consilio membro

rum ex Institutis Internationalibus compendiariis litteris 
v. d. FAO-OMS 219 

» Mart. 27 Christifidelibus in Vaticana Basilica coram admissis, primo 
exacto anno ab editis Litteris Encyclicis « Populorum pro
gressio » 256 

» Apr. 3 Christifidelibus, praesertim iuvenibus litterarum studiis dedi
tis, coram admissis 259 

» » 19 Iis qui e variis nationibus interfuerunt Coetui sexto, quem Sa
crarum Litterarum Veteris Testamenti doctores Romae 
habuerunt 262 

» » 22 Iis qui interfuerunt octavo Conventui Internationali, Laureti 
habito a moderatoribus membrisque Europaeorum cantorum 
Coetuum 265 

» » 25 Christifidelibus coram admissis Beatissimus Pater gaudium ac 
spem pandit, accommodationis, non eversionis, recolens 
operam navandam, iuxta Oecumenici Concilii decreta . . 326 

» » 26 Iis habita qui e « Certamine Vaticano » undecimum proposito 
victores abierunt 267 

» » 27 Ad sodales Pontificii Sophorum Collegii, per hebdomadam Coe
tum habentes, proposita quaestione: « La materia organica 
e la fertilità del suolo » 271 

» Maii 1 Calendis maiis habita in Vaticana Basilica quamplurimis chri
stifidelibus, S. Ioseph Opificis die festo recurrente . . . 329 

» » 8 Christifidelibus in Vaticana Basilica coram admissis Beatissimus 
Pater nuntiat Se proximo mense augusto Bogatam iter fac
turum, ut Eucharistico Internationali Coetui intersit . . . 332 

» » 10 Moderatoribus Pont. Operum Missionalium, Romae annuum 
Coetum habentibus 335 

» » 25 Disciplinarum Iuris Canonici cultoribus, qui interfuerunt Coe
tui ex omnibus Nationibus Bonae habito 337 

» » » Iis qui a Bulgaria Romam peregrinati sunt Sanctorum Apo
stolorum Petri et Pauli et Sancti Cyrilli sepulcra venera
turi 342 

» » 29 Sodalibus e Societate Missionum ad Afros, qui Romae generali 
religiosae suae communitatis Consilio interfuerunt . . . 387 

» » » Ad Sodales Ordinis B. Mariae de Mercede redemptionis capti
vorum, Romae generalem religiosae suae communitatis 
Coetum habentes 388 

» » 30 Ad Excellentissimum Virum Iosephum Dudley Lawrence, Li-
berianae Reipublicae primum apud Sedem Apostolicam 
cum auctoritate Legatum, Summo Pontifici Litteras con
crediti muneris testes tradentem 344 

» Iun. 3 Ad Excellentissimum Virum Iosephum Desideratum Mobutu, 
Congolensis Reipublicae Praesidem 344 

» » 11 Emis Patribus Cardinalibus Sacrorum Dicasteriorum Modera
toribus, qui primum coetum habuerunt ad labores omnium 
coordinandos consiliaque capienda 389 

» » » Ad Excellentissimum Virum Fouad Boutros, alterum a Prae
side Consilii publicae rei administrandae in Libanensi Na
tione ab exterisque negotiis Administrum 391 

» » 15 Membris habita Pont. Commissionis Studiosorum a Iustitia et 
Pace, coetum habentibus , . 393 

» » 20 Ad Excellentissimum Virum Eliam Marcum Chipimo, Civitatis 
Zambiae apud Sedem Apostolicam cum auctoritate Lega
tum, qui Summo Pontifici Litteras concrediti muneris fidem 
facientes tradidit 394 

» » 22 Pontificiae Legationis membris Virisque delegatis Ecclesiae 
Coptae Alexandrinae, quibus Beatissimus Pater S. Marci 
Evangelistae reliquias tradidit, in nova aede cathedrali Cairi 
exstructa recondendas 395 

» » 24 Eminentissimis Patribus Cardinalibus, Summo Pontifici die 
nominali felicia ac fausta ominantibus 454 

» » 26 Habita in Petriana Basilica, christifidelibus coram admissis . 463 
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1968 Iul. 31 Christifideles coram admissos Beatissimus Pater de recens edi

tis Encyclicis Litteris « Humanae vitae » alloquitur. . . 527 
» Sept. 2 Iis qui interfuerunt coetibus a Consilio v. d. « Commission Po

litique du Conseil de l'Europe » Romae habitis . . . . . 565 
» » 14 Moderatoribus ac Sodalibus ex Ordine Fratrum B. Mariae Virg. 

de Monte Carmelo, ex Ordine Augustinianorum Recollec-
torum et e Congregatione Rogationistarum a Corde Iesu, 
qui Generali Coetui suae cuiusque religiosae communitatis 
interfuerunt . 663 

» » 18 Iis qui interfuerunt Coetui generali habito ab Italica Sanctae 
Caeeiliae Sodalitate 711 

» » 21 Iis qui e variis nationibus in pago Montis Porcii Catonis inter
fuerunt Conventui de « ergonomia » 566 

» » 25 Moderatoribus, Membris et Consultoribus e Secretariatu pro 
non Christianis, Bomae Coetum habentibus 568 

» » 28 Ad Excellentissimum Virum Dioni Hamari, Reipublicae v. d. 
Niger Praesidem, a Beatissimo Padre coram admissum . 666 

» Oct. 6 Habita in Basilica Vaticana, Clero et Christifidelibus qui inter
fuerunt celebritatibus Beatificationis viginti quattuor Co-
reanorum Martyrum 715 

» » 9 Clarissimis viris artis medendi cultoribus, qui interfuerunt 
Coetui quinto Internationali de tuenda valetudine et de me
dicina ad praecavendum apta 721 

» » 12 Ad Excellentissimum Virum Abdel Halim Makhyoun, Reipu
blicae Arabicae Unitae cum auctoritate Legatum, Summo 
Pontifici Litteras concrediti muneris testes tradentem . . . 723 

» » 13 Habita in Basilica Vaticana, Clero, Sacris Virginibus et Chri
stifidelibus, qui celebritatibus Beatificationis Venerabilis Fa
mulae Dei Mariae ab Apostolis interfuerunt 725 

» » 14 Ad E mos Patres Cardinales, Excmos Praesules et disciplinae 
liturgicae peritos e Consilio ad exsequendam Constitutionem 
de sacra Liturgia, undecimum plenarium Coetum habentes 732 

» » » Ad Excellentissimum Virum Alfonsum Sita, primum apud Se
dem Apostolicam Reipublicae Popularis Congi cum aucto
ritate Legatum, qui Summo Pontifici Litteras concrediti mu
neris fidem facientes tradidit 730 

» » » Sodalibus e Sacro Ordine Cisterciensi, qui Romae Generali re
ligiosae suae communitatis Consilio Statutis accommodandis 
interfuerunt 737 

» » » Sodalibus e Congregatione Clericorum excalceatorum Sanctis
simae Crucis et Passionis Domini nostri Iesu Christi, qui 
Romae Generali religiosae suae communitatis Coetui Re
gulae accommodandae interfuerunt 741 

» » 17 Ad Excellentissimum Virum Ioannem D a vin, primum apud 
Sedem Apostolicam Gabonensis Reipublicae liberis cum 
mandatis Legatum, Summo Pontifici Litteras commissi 
muneris testes tradentem 742 

» » 21 Ad sodales ex Ordine Fratrum Minorum Capuccinorum, qui 
Romae Conventui Generali religiosae suae communitatis 
Statutis accommodandis interfuerunt 744 

» » 27 Habita in Basilica Vaticana, Clero, Sacris Virginibus et Christi
fidelibus, qui sollemnibus Beatificationis Venerabilis Famu
lae Dei Cloeliae Barbieri interfuerunt 749 

» » 30 Ad Excellentissimum Virum Jonathan Leabua, supremi Consilii 
rei publicae administrandae Praesidem in Regno v. d. « Le
sotho » 756 

» Nov. 11 Sodalibus e Congregatione S. Mariae Montis Oliveti O. S. B., e 
Congregatione Sancti Spiritus sub tutela Immaculati Cordis 
Bmae Virg. Mariae et ex Instituto Fratrum Maristarum a 
Scholis, qui Generali Coetui suae cuiusque religiosae com
munitatis interfuerunt 790 

» » 13 Emis Purpuratis Patribus, Excmis Praesulibus, Consultoribus, 
Moderatoribus e Secretariatu ad unitatem Christianorum 
fovendam, Romae annuum plenarium Coetum habentibus 794 

» » » Christifidelibus coram admissis in Vaticana Basilica . . . . . 797 
ì> » 14 Ad Excellentissimum Virum Iosephum Jobim, Foederatarum 
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Brasiliae Civitatum cum auctoritate Legatum, Summo 
Pontifici Litteras commissi muneris testes tradentem. . . 801 

1968 Nov. 16 Ad Excellentissimum Virum Iosephum Romero Loza, Bolivia-
nae Reipublicae liberis cum mandatis Legatum, qui Summo 
Pontifici Litteras concrediti muneris fidem facientes tra
didit 803 

» » 23 Clarissimo Viro Praesidi Catholicorum Diurnariorum Interna
tionalis Consociationis ceterisque Moderatoribus, qui Coetui 
Romae habito interfuerunt 805 

» » 28 Iis qui interfuerunt annuo plenario Coetui habito a Pontificio 
Consilio instrumentis Communicationis Socialis praeposito 808 

XII - NUNTII RADIOPHONICI 

1967 Dec. 23 Universis catholici orbis Christifidelibus cunctisque « bonae 
voluntatis » hominibus, ob celebranda Nativitatis Domini 
nostri Iesu Christi sollemnia 39 

» » 25 Universis Christifidelibus cunctisque gentibus, die festo Nati
vitatis Domini nostri Iesu Christi a Beatissimo Patre datus, 
antequam ex externo Basilicae Vaticanae podio Urbi et 
Orbi Apostolicam impertiit Benedictionem 44 

1968 Apr. 14 Universis Urbis et Orbis christifidelibus cunctisque hominibus, 
die Paschatis Resurrectionis Domini nostri Iesu Christi, 
antequam ex externo Vaticanae Basilicae podio Beatissimus 
Pater Apostolicam impertiit Benedictionem 276 

» » 21 Christifidelibus novae urbis capitis Foederatarum Brasiliae Ci
vitatum 279 

» Maii 13 Christifidelibus qui ad Mariale Fatimense Templum peregrinati 
sunt, cum sollemnia finem caperent, quinquagesimo exacto 
anno, ex quo illic singularis Deiparae Virginis cultus est 
ortus, indicta 345 

» Iun. 23 Christifidelibus Hispaniae, septimum ex universa Natione Eu
charisticum Conventum Hispali celebrantibus 397 

» Oct. 12 Ad iuvenes athletas qui in urbe Mexico ex omnibus nationibus 
Olympia participarunt Certamina 757 

XIII - NUNTII SCRIPTO DA T I 

1968 Ian. 24 Ad Excmum P. D. Andream Iacobum Fougerat, Episcopum 
Gratianopolitanum, cum Hiberna Olympia Certamina ex 
omnibus nationibus in illa urbe initium caperent . . . . 106 

» Mart. 1 Christifidelibus Insulae Mauritii, cum ea regio, sui iuris facta, 
civilem adepta est libertatem 221 

» » 19 Universis catholicis Christifidelibus, ob diem celebrandam ec
clesiasticis iuvandis vocationibus per totum terrarum or
bem dicatam 280 

» Apr. 9 Ad christifideles e Republica vulgo « du Mali », qui ad Kitense 
Mariale Templum peregrinati sunt, Beatissimam Virginem 
Mariam veneraturi . 346 

» » 15 Iis qui interfuerunt Conventui ex omnibus nationibus Tehera-
niae habito, vicesimo exacto anno a renuntiatis hominum 
iuribus 283 

» » 16 Ad Revmum Dominum Iosephum Gremillion, Pontificiae Com
missionis Studiosorum a « Iustitia et Pace » Secretarium, 
cum Beryti Coetus haberetur de omnium populorum fa-
vendae progressioni opera 286 

» » 28 Ad clarissimum Virum Marcolinum G. Candau, Moderatorem 
Generalem Instituti v. d. « Organisation Mondiale de la 
Santé » 349 

» Maii 26 Universis christifidelibus et bonae voluntatis hominibus, die 
recurrente recto instrumentorum communicationis socialis 
usui provehendo per totum terrarum orbem dicato . . . 351 

» Iun. 2 Universis sacris Praesulibus et catholicis Christifidelibus, ob 
celebrandum diem rei missionali provehendae per totum 
terrarum orbem dicatum 399 

846 Index documentorum chronologico ordine digestus 

PAG. 
1968 Iun. 30 Universis catholici orbis Sacerdotibus datus, Anno a Fide vo

cato ad finem vertente 466 
» » » Ad clarissimum Virum Eaimundum Manzini, Sodalitatis v. d. 

« Union Catholique Internationale de la Presse » Praesidem, 
octavo Berolini ab eiusdem Sodalitatis moderatoribus coacto 
Coetu 471 

» Aug. 6 Iis qui interfuerunt Coetui primo Internationali, spatiis extra-
atmosphericis nullo nocendi studio explorandis, a Consociata-
rum Nationum Consilio Vindobonae habito 570 

» » 9 Ad Clarissimum Virum Ioachimum Ruiz-Giménez, Sodalitatis 
v. d. « Pax Romana » Praesidem, vicesimo ex omnibus na
tionibus Philadelphiae indicto Coetu 572 

» » 30 Ad Excmum P. D. Franciscum Hengsbach, Episcopum Essen-
diensem, ad omnes Ordinarios, Sacerdotes et Christifideles 
Germaniae adunatos ad octogesimum alterum Coetum ha
bendum, v. d. « Katholikentag » . . 573 

» » » Ad Maiestatem Suam Sobuzha II, Regem dicionis v. d. Swazi
land, illa regione sui iuris facta 577 

» Oct. 18 Ad Revmum Patrem Théo van Asten, Moderatorem Genera
lem Missionariorum Africae, a condito Instituto primo revo
luto saeculo 758 

» Nov. 1 Ad Excmum P. D. Iosephum Mariam Trin-Nhu Khuê, Archie
piscopum Hanoiensem, primo revoluto saeculo ex quo Vi
cariatus Apostolicus Tonkinensis occidentalis B. Mariae 
Virginis sollemniter consecratus est 810 

» Dec. 8 Ad omnes bonae voluntatis homines, quos Beatissimus Pater 
invitat, ut proximis calendis ianuariis diem celebrent foven
dae paci per totum terrarum orbem dicatum, iura quae ad hu
manum spectant genus recolentes 769 

II - ACTA SECRETARIAE STATUS SEU PAPALIS 

1967 Dec. 4 Litterae ad Emum P. D. Iosephum S. R. E. Card. Pizzardo, 
S. Congregationis Seminariis et Studiorum Universitatibus 
praepositae tunc Praefectum 47